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پژوهش و تحقیق را باید سنگ بنای توسعه یک کشور 

دانست که توجه به آن برای دستیابی به پیشرفت علمی 

و آموزشی و رسیدن به ایده آل های توسعه یک ضرورت 

محسوب می شود. امروزه در همه کشورهای توسعه یافته 

یا درحال توسعه که در پی حفظ یا ایجاد پایه  های محکم 

توسعه در همه حوزه  های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 

و... هستند، پژوهش و تحقیق نقش محوری ایفا می کند. 

درواقع رشد و توسعه یک کشور رابطه مستقیمی با میزان 

نیز عملکرد  برهمین اساس  و  و تحقیق دارد  پژوهش 

پژوهشی در یک جامعه ملاک قابل استنادی برای سطح 

اینکه  مهم تر  می شود.  قلمداد  کشور  توسعه یافتگی 

علم وفناوری نیز محصول انجام فعالیت های پژوهشی و 

تحقیقاتی است. 

ـــد  ـــه تاکی ـــن نکت ـــر ای ـــواره ب ـــران هم ـــان و صاحب نظ کارشناس

می کننـــد کـــه توجـــه بـــه فعالیت هـــای پژوهشـــی از 

ســـه منظر اهمیـــت دارد؛ نخســـت اهمیـــت اقتصـــادی آن 

ـــه در  ـــی ک ـــد پول ـــر واح ـــه ازای ه ـــود ب ـــه می ش ـــه گفت ـــت ک اس

ـــد  ـــادل30 واح ـــود، مع ـــرمایه گذاری می ش ـــش س ـــوزه پژوه ح

ســـود به دســـت می آیـــد کـــه ایـــن می توانـــد بـــه اقتصـــاد 

ـــد. دوم  ـــک کن ـــا کم ـــی آنه ـــص داخل ـــد ناخال ـــورها و تولی کش

اینکـــه پژوهـــش و نتایـــج حاصـــل از آن نقـــش بســـیار مهمـــی در 

ـــری  ـــه و به کارگی ـــد. تهی ـــا می کن ـــورها ایف ـــی کش ـــت مل امنی

ــتقلال  ــت و اسـ ــاع از امنیـ ــمند در دفـ ــای هوشـ فناوری هـ

کشـــورها، ازطریـــق تحقیـــق و توســـعه امکان پذیـــر اســـت. 

از منظـــر فرهنگـــی نیـــز تحقیـــق و پژوهـــش اهمیـــت ویـــژه ای 

دارد و مراکـــز تحقیقاتـــی و پژوهشـــی، یکـــی از خاســـتگاه های 

فرهنگـــی یـــک کشـــور به شـــمار می رونـــد. 

رونـد تحقیـق و پژوهـش در ایـران طـی سـال های اخیـر 

می رسـد  به نظـر  کـه  بـوده  چالش هایـی  دسـتخوش 

نتوانسـته رسـالت خـود را به درسـتی انجـام دهـد. بـرای 

بررسـی وضعیـت پژوهـش و تحقیـق در کشـور بـا محمـود 

بهمن آبادی، عضو هیات علمی دانشـکده فیزیک و معاون 

پیشـین دانشـجویی دانشـگاه صنعتی شـریف گفت وگـو 

کردیـم کـه در ادامـه می خوانیـد.

دیـدگاه کلـی شـما نسـبت به وضعیـت مقولـه پژوهش 
در کشـور چیسـت؟

پیــش از هرچیــز بایــد بــه ایــن نکتــه اشــاره کنــم که اســاس 

تحــول علمــی، پژوهــش اســت و نبــود اهتمام جــدی به آن 

یعنــی نبــودن در صــف جبهــه علمــی دنیــا. تنهــا، اعتقــاد 

ــا  ــود و ب ــول ش ــث تح ــد باع ــی می توان ــش واقع ــه پژوه ب

شــعار قابل حصــول نیســت. همه ســاله در کشــور مــا خبــر 

افزایــش بودجــه پژوهشــی ســر داده می شــود، امــا کســی 

ــور  ــل این ط ــاید در عم ــرا؟ ش ــد، چ ــس نمی کن ــن را لم ای

هــم باشــد، امــا چــرا کســی آن را حــس نمی کنــد؟ بــا یــک 

نــگاه خوشــبینانه بایــد بگوییــم بودجــه مصــوب متناســب 

بــا تــورم نیســت و همــواره درجــا می زنیــم. 

    اهتمامی برای تحقق سهم پژوهش

از تولید ناخالص داخلی وجود ندارد

اگر بخواهیم با نگاه بدبینانه به موضوع نگاه کنیم، این است 

که این بودجه هرز می رود و به مقصد اصلی نمی رسد. اما 

یک نگاه واقع بینانه این است که سرانه تحقیقات کشور 

ما کمتر از دو درصد سرانه حدود 30 کشور برتر جهان 

است، لذا نباید انتظار بی مورد هم از پژوهش کشور داشت. 

همواره در برنامه پنج ساله توسعه کشور تاکید بر رسیدن 

سهم تحقیق و پژوهش از تولید ناخالص داخلی به سه 

درصد بوده ولی محقق نشده! چرا؟ چون اهتمام جدی 

به آن وجود ندارد. اگر هم باشد، جرات و جسارت تحقق 

آن وجود ندارد. 

 فعالیت و عملکرد پژوهشی دانشگاه ها را در سال گذشته 

چگونه ارزیابی می کنید؟
فعالیت ها و عملکرد پژوهشی دانشگاه ها شاید ازنظر 

آمار مسئولان خوب و مناسب باشد، ولی این آمار بیشتر 

فریب دهنده است. اولا که جمعیت بالقوه دانشگاه ها 

خیلی بیش از آن تعدادی است که تولیدات علمی نشان 

می دهد، ثانیا باید دید این پژوهش ها چقدر درحد ملی 

و بین المللی تاثیرگذار بوده اند. یک نگاه اجمالی نشان 

می دهد متاسفانه نه تنها در حد ملی، بلکه در عرصه 

بین المللی نیز در این حوزه شاخص نبوده ایم. 

 به نظر شما چرا اراده  و جسارتی برای تحقق این امر 
وجود نداشته؟

جرات و جسارت انگیزه می خواهد. عامل اصلی ایجاد 

انگیزه برای مسئولان نیز خود دانشگاهی ها هستند که 

این هم در عمل انجام نمی شود؛ یعنی به طور جدی صورت 

نمی گیرد. هر از چندگاهی از طرف دانشگاهی ها مطلبی 

گفته می شود تا نشان دهند نسبت به این موضوع بی تفاوت 

نیستند، ولی درواقع جدی نیست. این است که موجب 

یأس محققان دانشگاه می شود. تجربه من این اعتقاد 

را برایم ایجاد کرده که گره مشکلات از بالا باز نمی شود 

و تنها راه حل خود پژوهشگران هستند. یعنی با داشتن 

انگیزه، باید کاری کنند که دست نیاز مسئولان به سوی 

آنها دراز شود، درحالی که اکنون برعکس است؛ یعنی 

پژوهشگران دست نیاز دراز می کنند و این یک رویه اشتباه 

است. مسئولی که به توانایی پژوهشگر و پژوهش و تحقیق 

احساس نیاز نکند، کاری برای آن انجام نمی دهد. 

    عدم گفتمان علمی

ضعف عمومی پژوهشگران ایرانی

 به نظر شما این ضعف، نشأت گرفته از چه عواملی است و 
آیا روند پژوهشی دانشگاه ها در سال های اخیر امیدوارکننده 
بوده است؟ چه چشم اندازی برای این بخش در سال های 

آینده می توان متصور بود؟
معتقدم ضعف عمومی پژوهشگران در کشور ما ناشی از 

نداشتن گفتمان علمی، نه تنها در سطح بین المللی بلکه 

حتی در سطح ملی است. هیچ دانشگاهی با دانشگاه دیگر 

ارتباط سیستماتیک ندارد؛ به این معنا که هیچ ارتباط علمی 

بین دانشگاه ها مشاهده نمی شود و این یعنی، در نظام 

آموزش عالی کشور هم افزایی علمی وجود ندارد. بدیهی 

است تا زمانی که به این بلوغ نرسیم، نمی توانیم مدعی جبهه 

علمی در جهان باشیم. از این رو نمی توان به بخشی از آمار 

و اطلاعاتی که ازسوی دانشگاه ها ارائه می شود، دلخوش 

بود و بخش های دیگر را نادیده گرفت. اساس کار این است 

که در وهله نخست باید کاستی ها را برطرف کنیم تا اعتماد 

محققان جلب شود. متاسفانه درحال حاضر بسیاری از 

نخبگان کشور از حمایت برخوردار نیستند. هرچند معتقدم 

نخبگان، خود باید کاری کنند که مسئولان به توانایی و 

علم آنها احساس نیاز کنند، اما حقیقت این است که در 

وجود اکثر نخبگان کشور این نگاه دیده نمی شود. در این 

میان مسئولان نیز نباید از این اکثریت غافل بمانند. باید 

بپذیرند که چتر حمایتی برای حمایت از این قشر از جامعه 

یک الزام است تا نخبگان بتوانند در سایه این چتر حمایت 

خود را نمایان کنند. طبیعی است در این صورت، کل کشور 

می تواند از وجود این افراد بهره ببرد.

    عدم توانمندی مهندسان

در حل مسائل صنعت به نوع آموزش مرتبط است

با توجه به وضعیت نظام آموزش عالی کشور و با درنظر 
گرفتن تمام چالش های موجود در بخش صنعت، حرکت 

حوزه پژوهش باید به کدام سمت وسو باشد؟
فراوانی  با چالش های  آموزش دانشگاهی در کشور   

دست وپنجه نرم می کند و همین چالش ها باعث شده 

آموزش ها پاسخگوی نیازهای جامعه نباشد. مهندسان 

ما به طور اعم نمی توانند چالش های صنعتی کشور را 

حل کنند و دلیل آن قطعا به نوع آموزش های ارائه شده 

در دانشگاه مرتبط است، لذا به نظرم گام اول توسعه 

صنعتی و به دنبال آن توسعه اقتصادی، پژوهش درمورد 

این ناکارآمدی است. آمار زیاد دانشجویان، هنر نیست، 

بلکه هنر تولید افراد توانمند است. اگر گاهی دیده می شود 

که بعضی از افراد کارهای بزرگی انجام داده اند، ناشی از 

آموزش سیستمی ما نیست، بلکه ویژگی فردی آنهاست، لذا 

معتقدم باید نوع آموزش ما تغییر کند. خوشبختانه یکی از 

مزایای ویروس کووید-19 این بود که نوع آموزش متحول 

شد. هرچند موضوع اصلی تحول آموزشی که عرض می کنم 

ع  ع تحول ایجادشده نیست، ولی خود این موضو از نو

می تواند سبب بازنگری کل آموزش در پساکرونا باشد.

حرکت پژوهشی دانشگاه ها در سراسر دنیا عمدتا به عهده 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی و به ویژه دانشجویان مقطع 
دکتری است. در ایران باوجود اینکه ظرفیت های فراوانی 
برای توسعه فعالیت های پژوهشی وجود دارد، اما از این 
ظرفیت ها یا استفاده نمی شود یا سیاستگذاری ها به نحوی 
است که امکان استفاده از این پتانسیل فراهم نیست. 

ارزیابی شما درمورد این موضوع چیست؟
اعتقاد من این است که پتانسیل دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی تا حد زیادی کاذب است. اکثر این افراد بدون هدف 

هستند و جایگاه اصلی آنها دانشجویی نیست! گاه خود 

این ظرفیت های بی مورد باعث ازبین رفتن توانمندی های 

دانشجویان توانمند هم می شود. به جای تمرکز اعتبارات 

بودجه ها  توانمند، تقسیم کردن  بر روی دانشجویان 

باعث هدررفت  از دانشجویان بی کیفیت  روی بعضی 

استعداد های واقعی می شود. درنتیجه باید با بهینه کردن 

تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی، متناسب با نیاز 

کشور، بودجه های مناسب برای حمایت دانشجویان را فراهم 

کرد تا فضای مناسب برای پژوهش این دانشجویان ایجاد 

شود و درکل برای کشور مفید فایده باشند.

بودجـه و تامیـن مالـی حـوزه پژوهش یکـی از دغدغه ها 
و چالش هـای فعـالان واقعـی ایـن بخـش اسـت. همه 
می دانیـم کـه بودجـه تعیین شـده برای بخـش پژوهش 
هرگـز کفـاف فعالیت هـای پژوهشـی را نمی دهـد. در 
ایـن میـان چـه راهـکاری پیـش روی علاقه منـدان بـه 
فعالیت های پژوهشـی اسـت تـا بتواننـد از توانایی خود 

به نحـو احسـن اسـتفاده کنند؟
هر انسان عاقلی با پولی که در دست خود دارد، ابتدا 

اولویت های خود را بررسی کرده و می سنجد و طبیعتا 

متناسب با آن هزینه می کند. این بدان معناست که مدیران 

به عنوان سیاستگذاران باید بدانند اولویت های اصلی و 

مهم کشور چیست و سپس متناسب با آن هزینه کردها را 

مشخص کنند.

     جهش تولید جز با پیوند صنعت و دانشگاه 

میسر نمی  شود

امسال سال جهش تولید نامیده شده است. با توجه به روند 
پژوهشی در کشور، جهش تولید چگونه اتفاق می افتد؟ آیا 

می توان به تحقق شعار امسال امیدوار بود؟
چالش های متعددی در سال های اخیر برای جوش خوردن 

بین دانشگاه و صنعت صورت گرفته، ولی هدف محقق 

نشده است. صنعت خود را بی نیاز از دانشگاه می داند، 

چراکه صنعت در کشور ما یا سنتی است یا اعتقادی و این 

دو عامل باعث می شود اعتماد به دانشگاه شکل نگیرد. 

سال99 سال جهش تولید نامگذاری شده است، اما اگر قرار 

باشد شعار جهش تولید عملیاتی شده و اهداف آن محقق 

شود، جز با دست به دست هم دادن صنعت و دانشگاه 

میسر نمی  شود. برای پیوند این دو بخش نیز باید دید 

کجای زنجیره صنعت و دانشگاه معیوب و ناکارآمد است.

    دانشگاه ها برای اثبات توانمندی

در پساكرونا دست به كار شوند

برای تحقق شعار امسال، دانشگاه ها باید چه تصمیماتی 
را اتخاذ کنند تا بتوانند نقش خود را در تولید و اقتصاد 

کشور ایفا کنند؟
به نظر می رسد اگر تاکنون پیوند صنعت و دانشگاه محقق 

از آن به خاطر نداشتن توانمندی قشر  نشده، بخشی 

دانشگاهی است که نتوانسته اند خواست صنعت را برآورده 

کنند. علاوه بر این، هزینه ها نیز در پیوندنخوردن این دو 

بخش موثر بوده و معمولا صنعت به طور یک طرفه متقبل 

آن بوده، لذا باید این موارد را ترمیم کرد. ورود ویروس کرونا 

به کشور در سال جدید بسیاری از صنایع را تحت تاثیر خود 

قرار داد و خسارت هایی را متوجه این بخش کرد. از این رو 

صنعت برای جبران این زیان ها در دوره پساکرونا باید 

چاره ای بیندیشد. در این راستا دانشگاه ها هستند که 

می توانند از این فرصت به وجودآمده برای اثبات توانمندی 

خود کمال استفاده را ببرند و به صنعت این اطمینان را 

بدهند که می توانند دگردیسی دیگری در صنعت ایجاد 

کنند. اگر از این فرصت به وجودآمده استفاده کردیم، امید 

به جهش تولید هست، وگرنه امسال هم می گذرد واتفاق 

خاصی نخواهد افتاد.

به نظر شما وضعیت شتاب علمی در کشور در گذشته و 
حال چگونه بوده و هست؟

در دهه80 اتفاق های خوبی در حوزه پژوهش رخ داد و ما در 

حوزه انتشار مقالات علمی و توانمندی در علوم هسته ای، 

فضایی، نانو و سلول های بنیادی رشد قابل ملاحظه ای 

داشتیم، اما درحال حاضر وقت آن است که مرحله کمی 

انتشار مقاله را به مرحله کیفی تبدیل کنیم. اگر این مهم 

به انجام رسید، می توانیم انتظار شتاب دیگری داشته 

باشیم. دستیابی به این هدف نیز ملزوماتی دارد؛ باید 

از تولید کارهای بی محتوا جلوگیری کرد و جلوی جولان 

دلالان پژوهش را گرفت و بودجه ها به افرادی اختصاص 

یابد که ایده ها و کارهای تاثیرگذار دارند.

زهرا فریدزادگان
 روزنامه نگار

یادداشت

کرونــا و کاهـش درآمــدِ
 کشورهای دانشجو پذیر

کشورهایی که معمولا به عنوان مقاصد تحصیلی دانشجویان بین المللی 

به عنوان  خارجی  دانشجویان  تحصیل  از  عموما  می شوند،  انتخاب 

درواقع  می کنند.  استفاده  ارزآوری  و  درآمدی  منابع  کسب  برای  ابزار 

دانشجوپذیر  کشورهای  برای  سرمایه  نوعی  بین المللی  دانشجویان 

دانشجو  ورود  پرتو  از  نیز  مختلفی  مشاغل  حتی  می شوند.  محسوب 

به این کشورها ایجاد می شوند که طبیعتا علاوه بر اشتغالزایی، منابع 

بین المللی  دانشجویان  اهمیت  دارند.  همراه  به  نیز  دیگری  درآمدی 

از  بخشی  حتی  که  است  به حدی  دانشجوپذیر  کشورهای  برای 

دانشجوی  تعداد  پایه  بر  نیز  کلان  اقتصاد  حوزه  سیاستگذاری های 

و  کرونا  ویروس  همه گیری  با  می شود.   تعیین  کشور  این  به  ورودی 

تعطیلی  موجب  و  فراگرفته  را  جهان  سرتاسر  که  ویروس  این  پاندمی 

نظام های آموزشی در بسیاری از کشورها - ازجمله کشورهای مقاصد 

تحصیلی دانشجویان بین المللی- شده است، کشورهای دانشجو پذیر 

با افت شدید درآمدی مواجه شده اند.  براساس گزارش بخش اقتصادی 

شرکت حسابرسی »دیلویت« که یک شرکت حسابرسی در آمریکاست، 

درسال 2018، بخش بین الملل دانشگاه های استرالیا 41میلیارد دلار 

پشتیبانی  را  تمام وقت  شغل  و 260هزار  کمک  کشور  این  اقتصاد  به 

کرده است. اگر این رقم در سال تحصیلی 2020 نیز همچنان همین 

و تعطیلی  به بحران شیوع کرونا در جهان  با توجه  باشد،  بوده  میزان 

بخش  از  حاصل  درآمد  می رود  انتظار  کلاس ها  لغو  و  دانشگاه ها 

بین المللی دانشگاه های استرالیا رقمی حدود پنج میلیارد دلار کاهش 

یابد. این گزارش پیش بینی کرده است بیش از 20هزار شغل وابسته به 

بخش بین المللی دانشگاه های استرالیا نیز در آینده در معرض خطر قرار 

خواهند گرفت و چه بسا درصورت ادامه روند روبه رشد همه گیری کرونا، 

بیکاری و کاهش درآمدها از بخش دانشگاه نیز بیش از پیش بینی ها 

باشد.   صاحب نظران و پژوهشگران دانشگاهی براین باورند که اهمیت 

اقتصادی بخش آموزش بین المللی به حدی است که آسیب دیدن آن 

می تواند توسعه و رشد اقتصادی بسیاری از کشورهای درگیر را حتی 

تا یکی، دو سال آینده تضعیف کند. این آسیب ها تنها بخش آموزش 

از شغل های مرتبط  بلکه طیف وسیعی  قرار نمی دهد  را تحت الشعاع 

از ورود یک  با بحران مواجه می کند. فرض کنید  را  و حتی غیرمرتبط 

دانشجوی بین المللی از هندوستان به دانشگاهی در آلمان چه منابع 

درآمدی برای کشور مقصد ایجاد می شود؛ بلیت هواپیما، عوارض ورود 

ایاب و ذهاب، هزینه های اسکان، خوراک و پوشاک،  و خروج، هزینه 

تمامی اقلام تحصیلی ازجمله کتاب و همه مواردی که برای زندگی یک 

دانشجو در کشور دیگر اهمیت دارد، یک منبع درآمدی ایجاد می کند. 

درنتیجه اکنون که دانشجویان بین المللی به دلیل شیوع کرونا امکان 

حضور در کشور مقصد تحصیل را ندارند، احتمال وارد آمدن خسارات 

جبران ناپذیر به اقتصاد این کشورها دور از انتظار نیست.  شیوع ویروس 

کرونا از کشور چین آغاز شد. این درحالی است که دانشجویان چینی 

در بسیاری از دانشگاه های آمریکا، استرالیا و اروپا تحصیل می کنند و 

معلوم نیست که چه تعداد از این دانشجویان پیش از قرنطینه شهرهای 

چین، از این کشور خارج شده و احتمالا ناقل بیماری بوده اند و اکنون 

به کشور  و  را ترک کرده  بیماری کشورهای مقصد تحصیلی  با شیوع 

خود بازگشته اند. حال باید دید ورود و خروج این دانشجویان چه میزان 

خسارت به بدنه اقتصادی کشورهای مقصد تحصیل وارد کرده است؛ 

باشند،  بوده  بیماری  ناقل  چینی  دانشجویان  اگر  یک سو  از  چراکه 

سلامتی کشور میزبان را به خطر انداخته و از سوی دیگر به واسطه تعداد 

قابل توجه دانشجویان چینی درحال تحصیل در این کشورها، خروج 

آمار  آخرین  طبق  است.   داده  کاهش  به شدت  را  کشورها  درآمد  آنها 

از دارندگان  درصد  بخش اقتصادی شرکت حسابرسی »دیلویت«، 56 

ویزای دانشجویان چینی در تاریخ اول مارس 2020 میلادی خارج از 

استرالیا بوده اند. در آمریکا نیز از ژانویه سال 2020 گسترش ویروس 

براساس  است.  گذاشته  تاثیر  نفر  هزاران  جهانی  جابه جایی  بر  کرونا 

داده های آماری »رصد خانه مهاجرت ایران« نیز در سال 2019، از هر 

سه دانشجوی بین المللی در ایالات متحده یک نفر از چین بوده است. 

موسسه   234 میلادی   2018-2019 تحصیلی  سال  در  همچنین 

آموزشی میزبان 176هزار دانشجو از چین یا 47درصد از کل جمعیت 

دانشجویان چینی در ایالات متحده بوده اند. مضاف بر این 58 درصد از 

موسسات آموزش عالی آمریکا جذب دانشجویان چینی را در اولویت قرار 

داده اند و تقریبا 80درصد از موسسات نسبت به حفظ یا افزایش شمار 

این نگرانی ها  ابرازنگرانی کرده اند که  از چین  بین المللی  دانشجویان 

اکنون به دلیل محدودیت های سفر برای رویدادهای مسافرتی و شیوع 

ویروس کرونا افزایش یافته است.  در آمریکا حدود 70 درصد محققان 

در دانشگاه ها تحت قراردادهای کوتاه مدت مشغول کار هستند و بیش 

از 100هزار نفر از اعضای هیات علمی در دانشگاه نیز، دائمی نیستند. 

همچنین در کالج های آموزشی نزدیک 20 درصد معلمان با قراردادهای 

پیمانکاری و 25 درصد با حقوق ساعتی مشغول فعالیت هستند.  شیوع 

کرونا نشان داد بخش آموزش بر اقتصاد کشورها تا چه میزان می تواند 

نقش تعیین کننده ای در آینده اقتصادی داشته باشد. اما باید دید که 

دولت ها چه تدابیری را برای حفظ منابع درآمدی خود از طریق تحصیل 

دانشجویان بین المللی می اندیشند. حفظ انبوهی از مشاغل مرتبط با 

دانشگاه های بین المللی و جلوگیری از تعطیلی بیش ازحد دانشگاه ها 

قطعا نیاز به سیاستگذاری های دقیق و حساب شده دارد که ضامن حفظ 

منابع درآمدی کشورهای میزبان دانشجویان بین المللی باشد. 
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عسگریدرآمریکاتحتمداواقرارگرفت

حسین سالارآملی، قائم  مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در امور بین الملل در گفت وگو با ایرنا درباره 

آخرین وضعیت پیگیری وزارت علوم برای ر هایی سیروس عسگری از زندان آمریکا، اظهار داشت: »هر 

اقدامی که وزارت علوم برای ر هایی وی از زندان آمریکا انجام می دهد، از طریق نمایندگی جمهوری 

اسلامی ایران در نیویورک صورت می گیرد.« وی درباره حمایت دانشگاه  ها از ر هایی استاد دانشگاه 

صنعتی شریف، خاطرنشان کرد: »هفته گذشته، روسای دانشگاه  های صنعتی شریف، علامه طباطبایی، 

امام خمینی)ره(، پژوهشگاه پلیمر و دانشگاه جامع علمی-کاربردی برای حدود 250 رئیس دانشگاه 

بین المللی در خارج از کشور درباره این حرکت آمریکایی  ها و اعمال ظلم مضاعف به مردم ایران و جهان، 

نامه نگاری کردند.« رئیس مرکز همکاری  های علمی بین المللی وزارت علوم درباره اطلاع از شرایط فعلی 

عسگری، اظهار داشت: »اطلاعات موثقی در این باره به دست ما نرسیده است و از وزارت امورخارجه در 

این زمینه درخواست ارسال اطلاعات کردیم.« سالارآملی افزود: »سیروس عسگری تنها زندانی در بند 

آمریکایی  ها نیست و جامعه نخبگانی دنیا باید درمقابل این حرکت قرار گیرد.« این مسئول وزارت علوم 

آماری درباره تعداد استادان ایرانی بازداشت شده در زندان  های آمریکا ارائه نداد.

کیتهایایرانیتشخیصکرونابهآلمانوترکیهصادرمیشود

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: »در هفته  های آینده کیت  های ایرانی 

تشخیص کرونا به کشور های آلمان و ترکیه صادر می شود.« سورنا ستاری روز دوشنبه 

در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: »کیت  های سرولوژی تشخیص کرونا که توسط 

شرکت  های دانش بنیان تولید شده، مجوز لازم برای صادرات را از وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی دریافت کرده است.« وی ادامه داد: »طبق برنامه ریزی  های 

انجام شده این کیت  ها به کشور های آلمان و ترکیه صادر می شود، اما در هفته  های 

آینده تمام جزئیات صادرات آنها با نظارت وزارت بهداشت نهایی می شود.« ستاری 

تصریح کرد: »ما درخصوص کیت  های سرولوژی به خودکفایی رسیده ایم که 

می توانیم این کیت  ها را به اکثر کشور ها صادر کنیم. همچنین در میزان صادرات 

هیچ گونه محدودیتی نداریم.« معاون علمی رئیس جمهور تصریح کرد: »هم اکنون 

در کشور ظرفیت انجام یک میلیون تست کرونا را در روز داریم که تمام این تست  ها 

با کیت  هایی که به صورت بومی و در داخل تولید شده است، انجام می شود.«
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